
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  2.11.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 24137 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 85/2021 
 

 Θέμα: Διορισμός δικαστικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του δήμου ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις περιπτ. α΄ και β΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 

3852/2010 (Α' 87). 
2) Την περ. ιδ) της παρ. 1 του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων» του ν. 

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4795/2021. 
3) Την παρ. 3 του άρθρου 281 του ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρ. 36  

του ν. 3801/2009. 
4) Την ΑΟΕ 391/2021 «Γνωμοδότηση δικηγόρου για διορισμό δικηγόρου παρ’ Αρείω Πάγω για 

παράσταση επί έφεσης Ενώπιον του ΣΤΕ» [ΑΔΑ: 6ΒΖΧΩΡΘ-9ΩΠ], με την οποία παρέχεται εντολή 
και εξουσιοδότηση στον δικηγόρο Αθηνών Παρ΄Αρείω Πάγω, κ. Πάνο Ζυγούρη, να παρασταθεί 
και να εκπροσωπήσει τον Δήμο Ήλιδας κατά τη δικάσιμο της 3-11-2021, όπου συζητείται η από 
20-3-2017 έφεση του Κ. Θ. του Χ. κατά του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, του Δήμου 
Ήλιδας και του Χ.Π. του Α., καθώς και κατά της υπ’ αριθμ. 67/2018 απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών-, Ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως και σε κάθε μετ’ αναβολή 
δικάσιμο, να καταθέσει υπόμνημα, προσθήκη, να καταθέσει έγγραφα, να λάβει αντίγραφα του 
διοικητικού φακέλου, ως και κάθε χρήσιμο έγγραφο της δικογραφίας, και γενικά να ενεργήσει 
κάθε τι το νόμιμο προς περάτωση αυτής της εντολής, προς προστασία των συμφερόντων τού 
Δήμου Ήλιδας. 

5) Την ΑΔΣ 148/2021 «Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου, βάσει της ΑΟΕ 391/2021» [ΑΔΑ: Ω3ΤΥΩΡΘ-
ΩΗ5]. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Διορίζεται δικαστικός πληρεξούσιος για την εκπροσώπηση του Δήμου Ήλιδας ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας (Ε΄ Τμήμα), ο δικηγόρος Παρ΄ Αρείω Πάγω, τού Πρωτοδικείου Αθηνών, κ. 
Πάνος Ζυγούρης, με ΑΜΔΣΑ 6216, μέλος και νόμιμος εκπρόσωπος της δικηγορικής εταιρείας με την 
επωνυμία «ΠΑΝΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στη δικάσιμο της 3ης  Νοεμβρίου  
2021 ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ’ αναβολή αυτής, κατά τη συζήτηση τής από 20-3-2017 έφεσης του Κ*** 
Θ*** του Χ.*** κατά του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, του Δήμου Ήλιδας και του Χ*** Π*** του 
Α***, καθώς και κατά της υπ’ αριθμ. 67/2018 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πατρών. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 

  
 Ε. Δ:  

 Οικονομική Επιτροπή 
 
 Κοινοποίηση:  

 Δικηγόρο κ. Π. Ζυγούρη. 
 

ΑΔΑ: 67ΦΕΩΡΘ-ΖΙΓ


		2021-11-02T15:59:34+0200
	Athens




